
k4 

Žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb. 

Obecní úřad obce s rozšířenou působností 

Moravskoslezský kraj 

V Sušici dne 21. 1.2024 

Dobrý den, 

Jsem vojákem z povolání v hodnosti podplukovníka a zároveň studentem posledního ročníku 

navazujícího magisterského studia fakulty biomedicínského inženýrství ČVUT. Mým 

výzkumným záměrem je zjištění úlohy orgánů místní samosprávy při zajišťování přípravy 

občanů k obraně státu. Výsledek práce poslouží jako podklad k diplomové práci a pro 

optimalizaci plánování přípravy občanů k obraně státu. Proto jsem se Vás rozhodl touto 

cestou požádat na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 

o zpřístupnění následujících informací a zaslání prostřednictvím datové schránky: 

1. Na základě zákona č. 222/1999 sb., o zajišťování obrany České republiky, §7a. odst. j), 

jaké požadavky na zabezpečení přípravy občanů k obraně státu zasíláte na KÚ? 

2. Jakým způsobem se podílíte na organizaci přípravy občanů k obraně státu podle výše 

uvedeného zákona? 

3. Jaké požadavky na zabezpečení přípravy občanů k obraně státu vám zasílají obce ve 

vašem k.ú., podle §8, odst. f), zákona 222/1999 sb., a jaké obce to jsou? 

4. Jaké finanční prostředky jste vynaložili na přípravu občanů k obraně státu v roce 2023? 

5. Podle nařízení vlády č. 193/2017 sb., §8, odst. 2), zpracovávají obecní úřady obcí 

s rozšířenou působností Plán přípravy občanů k obraně státu. V jakém roce jste 

naposledy tento plán podle tohoto nařízení zpracovali? Je tento plán utajovaný? Lze si 

tento plán dohledat na Vašich internetových stránkách? Pokud k tomuto plánu není 

internetový přístup, žádám o jeho zaslání v elektronické podobě. 

Ve smyslu § 17 odst. 2 zákona č. 106/1999 Sb. žádám o potvrzení předpokládané výše úhrady 

nákladů, budou-li účtovány. Informaci žádám poskytnout v elektronické formě a zaslat na ID 

datové schránky. Za jejich poskytnutí předem děkuji. 

S pozdravem, 



Magistrát města Ostravy 
odbor kancelář primátora 
oddělení krizového řízení 

Vaše značka: 
Ze dne: 
Č. j. 
Sp. zn.: 

Vyřizuje: 
Telefon: 
Fax: 
E-mail: 

Datum: 

22.1.2024 
SMO/057678/24/KP 
S-S MO/03 8740/24/KR/3 

2024-01-29 

ROZHODNUTÍ 

Odbor kancelář primátora Magistrátu města Ostravy jako povinný subjekt (dále jen „povinný 

subjekt") ve smyslu ust. § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím"), rozhodl o 
žádosti pana 

(dále jen „žadatel"), která byla povinnému subjektu doručena dne 22.1.2024, v níž 

bylo požadováno poskytnutí následujících informací: 

1. Na základě zákona č. 222/1999 sb., o zajišťování obrany České republiky, §7a. odst. j), jaké 

požadavky na zabezpečení přípravy občanů k obraně státu zasíláte na KU? 

2. Jakým způsobem se podílíte na organizaci přípravy občanů k obraně státu podle výše 

uvedeného zákona? 

3. Jaké požadavky na zabezpečení přípravy občanů k obraně státu vám zasílají obce ve vašem 

k.ú., podle §8, odst. F), zákona 222/1999 sb., a jaké obce to jsou? 

4. Jaké finanční prostředky jste vynaložili na přípravu občanů k obraně státu v roce 2023? 

5. Podle nařízení vlády č. 193/2017 sb., §8, odst. 2), zpracovávají obecní úřady obcí s rozšířenou 

působností Plán přípravy občanů k obraně státu. V jakém roce jste naposledy tento plán podle 

tohoto nařízení zpracovali? Je tento plán utajovaný? Lze si tento plán dohledat na Vašich 

internetových stránkách? Pokud k tomuto plánu není internetový přístup, žádám o jeho zaslání v 

elektronické podobě, 

dále jen .,žádost", 

takto: 

Dle ust. § 15 odst. I zákona o svobodném přístupu k informacím se žádost žadatele 

Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 
1/2 www.ostrava.cz 

posta@ostrava.cz 

IČ 00845 451 DIČ cz 00845 451 
Číslo účtu 27-1649297309/0800 
ID DS 5zubv7w 

OSTRAVA!!! 



o poskytnutí informací doručená povinnému subjektu dne 22.1.2024 částečně odmítá tak, že 
k bodu 5. žádosti, kde je požadováno zaslání kopie Plánu přípravy občanů k obraně státu, 

nebude tato poskytnuta. 

Odůvodnění 

Povinný subjekt obdržel dne 22.1.2024 žádost o poskytnutí informací dle zákona o svobodném 
přístupu k informacím. V podané žádosti bylo v bodu 5. požadováno poskytnutí mimo jiné 
následujících informací: 

1. Kopie Plánu přípravy občanů k obraně státu. 

Povinný subjekt k bodu č. 5 podané žádosti o poskytnutí informací uvádí, že výše uvedený 
dokument je klasifikován jako Zvláštní skutečnost podle ustanovení § 27 zákona č. 240/2000 Sb., 
o krizovém řízení, v platném znění. Žadatel není osobou, která je oprávněna se s tímto 
dokumentem seznamovat. 

Dle ust. 15 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím, pokud povinný subjekt žádosti, 

byť i jen zčásti, nevyhoví, vydá ve lhůtě pro vyřízení žádosti rozhodnutí o odmítnutí žádosti, 
popřípadě o odmítnutí části žádosti, s výjimkou případů, kdy se žádost odloží. 

Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem nemůže povinný subjekt postupovat jinak než že 
žádost v uvedeném rozsahu ve smyslu ust. § 15 odst. 1 zákona o svobodném přístupu 
k informacím ve výše uvedeném rozsahu odmítne. 

Poučení 

Proti tomuto rozhodnutí lze dle ust. § 16 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím 
ve spojení s ust. § 83 odst. I zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, 
podat odvolání. Odvolací lhůta činí 15 dnů ode dne oznámení rozhodnutí. Odvolání se podává ke 
Krajskému úřadu Moravskoslezského kraje prostřednictvím odboru kancelář Magistrátu města 
Ostravy. 

-podepsáno elektronicky 

Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
2/2 www.ostrava.cz číslo účtu 27-1649297309/0800 

posta@ostrava.cz ID DS 5zubv7w 
OSTRAVA!!! 



Magistrát města Ostravy 

Odbor kancelář primátora 

Vaše značka: 
Ze dne: 
Č. J.: 
Sp. zn.: 

Vyřizuje: 

Telefon: 

E-mail: 

Datum: 

22.1.2024 
SMO/057597/24/KP/
S-SMO/03 8740/24/KR/2 

2024-01-29 

Odpověd' na žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb. 

K Vaši žádosti adresovaní zdejšímu magistrátu sdělujeme k jednotlivým bodům toto: 

1. Požadavky na krajský úřad, podle vámi citovaného zákonného ustanovení, jsme žádné 

nezaslali. 

2. Na této činnosti se podílíme piněním úkolů podle pokynů Ministerstva obrany, Krajského 

vojenské velitelství a Krajského úřadu Moravskoslezského kraje. Z konkrétních činností 

uvádíme: 

a) Pravidelné školení orgánů obcí v této problematice (určeno primárně pro nově zvolené 

starosty a další zastupitele), 

b) součinnost při nácviku odvodního řízení za účasti zdravotníků a úředníků ORP, 

c) v rámci přípravy se podílíme na přípravě zaměstnanců na mimořádné události a krizové 

stavy (zdravotnická příprava, školení řidičů, sebeobrana atd.). 

3. Z obcí ve správním obvodu ORP Ostrava nebyly takové požadavky zaslány. Správní obvod 

ORP Ostrava tvoří Čavisov, Dolní Lhota, Horní Lhota, Klimkovice, Olbramice, Ostrava, 

Stará Ves nad Ondřejnicí, Šenov, Václavovice, Velká Polom, Vratimov. 
4. V roce 2023 nebyly z rozpočtu města vynaloženy prostředky s určením na přípravu občanů 

k obraně státu. 

5. Vámi citovaná právní norma je novelizací zákona č. 256/2001 Sb., o pohřebnictví 

a o změně některých zákonů, v platném znění. Tato norma neobsahuje nic, nač se v bodě 

č. 5 Vaší žádosti tážete. Z obsahu otázky dovozujeme, že máte na mysli ustanovení § 8 

odst. 2 Nařízení vlády č. 139/2017 Sb., o plánování obrany státu. K této otázce vám 

sdělujeme, že Plán přípravy občanů k obraně státu je nedílnou součástí námi 

zpracovávaného Dílčího plánu obrany ORP. Novelizaci tohoto dokumentu jsme prováděli 

v loňském roce. Vašemu požadavku na zaslání kopie tohoto dokumentu nelze vyhovět 

s ohledem na jeho kvalifikaci — zvláštní skutečnost, podle ustanovení § 27 zákona 

č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení, v platném znění. ORP Ostrava se dále v této oblasti 

Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 
1/3 www.ostrava.cz 

posta@ostrava.cz 

IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
Číslo účtu 27-1649297309/0800 
ID DS 5zubv7w 

J 

OSTRAVA!!! 



podílí na aktivitách v oblasti POKOS (Příprava občanů k obraně státu), které organizuje 

Krajské vojenské velitelství za pomoci Ministerstva obrany. Tyto aktivity realizovány na 

vyžádání a jsou určeny pro učitele základních a středních škol. 

Chceme Vás rovněž upozornit, že u problematiky přípravy občanů k obraně státu je nutné 

vzít v potaz ustanovení § 52 odst. 1 zákona č. 222/1999 Sb., o zajišt'ování obrany České 

republiky, v platném znění. V tomto ustanovení se stanoví, že příprava občanů k obraně 

státu je mimo stav ohrožení státu a válečný stav dobrovolná, pokud tento zákon nebo 

zvláštní právní předpis nestanoví jinak. 

-podepsáno elektronicky-

Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 
2/3 www.ostrava.cz 

posta@ostrava.cz 

IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
Číslo účtu 27-1649297309/0800 
ID DS 5zubv7w 

OSTRAVA!!! 




